PTERIS, idem quod *Filix*.

PTERNA, idem quod *Calx*.

PTERYGIUM, est *Ala* seu *Pinna* nasu vel oculi aut processus aliformis ossis sphenoidis. Item, excrescentia membranosa, *Unguis* & *Ungula* dicta, supra corneam oculi tunicam, ab angulo ut plurimum interno, versus oculi pupillam excrescens, eamque siepe obscurans. B. *Gren nagel*. G. Ein fell über dem auge. Gall. *Ongle*. Item *Nymphæ pudendi muliebris*, à πτερισθεντι ala.

PTERYGIUM idem quod *Ala*.

PTERYGOIDES, dicuntur processus & musculi ossis cuneiformis à parte inferiore, duo tales ossa sunt processus in osse cuneiforme, verum duo sunt paria musculorum, quorum unum est *externum*, ortum ab externa parte alæ exterioris pterygoideæ, progressum retro inseritur forti tendine in spatio semilunari sito inter condyloidem & coronoidem maxillæ inferioris processum: alterum est *Internum*, ortum carneum & tendinosum ex tota interna superficie lamellæ externæ pterygoideæ, progrediens descendit, ac lato & robusto tendine affigitur fossulæ paulò supra angulum internum maxillæ inferioris sub magnis

magnis apophysibus; & hæc ambo maxillam inferiorem attollunt, ex $\pi\tau\iota\sigma\omega$ ala, & $\pi\iota\omega$ forma. B. *Dieugel-wpze spieren / of uitstekhsels*. Gall. *Muscles Pterygoidiens*. Item, cui scopulae operata alarum in modum extant, teste *Galen & Arateo*, quod genus hominum tabi obnoxium est, *Pterygoide Hippocr. & Arateo. οφθαλμ Hippocr.* B. *Dien de schouder-bladen uitsteken*. G. Dem die schultter herausz stehem.

P T E R Y G O S T A P H Y L I N I, sunt musculi Gargareonis sive uvulae, qui à processibus aliformibus originem trahunt, & in uvulae lateribus finem consequuntur; sunt duo internus & externus; Pterygo staphylinus internus sive spheno-staphylinus oritur propè supremam processus Pterygoidei partem ex osse sphenoïde, & finitur in parte posteriori ac superiori uvulae hic salpingo-staphylinus à Valsalva vocatur; quia è parte tubæ Eustachianæ provenit: Pterygo-staphylinus externus oritur juxta latus externum præcedentis, descendit inter utramque lamellam processus pterygoidei, tendinemque super apophysi tenui lamellæ interioris, quasi per trochleam, ad anteriorem uvulae partem reflectit, unde ab hoc pari sursum & antrosum, a reliquis retrorsum, & ad latera videtur moveri: hic musculus à Valsalva Musculus novus tubæ vocatur, quia tubam Eustachii, ut & nares ab eo dilatari existimat: à $\pi\tau\iota\sigma\omega$ ala, & $\tau\alpha\phi\lambda\omega$ uvula. B. *We lcl-spieren*. G. *Des zapssteins mæusz*. Gall. *Muscles Pterygo-staphylins, Muscles de la Lurette*. A. The muscle of the roof of the mouth.